Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060
61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023002940

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE
IMÓVEL.

Nos presentes autos o Secretário de Administração, propõe a celebração de contrato com

a Sra. JUSSARA SOARES CAMPOS MEIRELES, CPF nº 278.866.111-87 referente ao imóvel
localizado na Rua Alberto de Paiva, Quadra 29, Lote 02, Setor Aeroporto, Luziânia-GO;

Considerando que a necessidade faz adequar a satisfação dos serviços solicitados e a

legalidade para os fins da execução dos serviços, conduzindo a confiabilidade da contratação;

Considerando que o valor da contraprestação dos serviços encontra-se de acordo com os

praticados no mercado nesta data;

Considerando as justificativas da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da

Assessoria Jurídica;

Considerando, ainda, o que dispõe o artigo 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666 de 21 de

junho de 1993, atualizada pela Lei nº 8.883 de 08 de junho de 1994, RESOLVO no uso de minhas
atribuições legais, declarar Dispensada de Licitação Pública a celebração de contrato com a Sra.
JUSSARA SOARES CAMPOS MEIRELES, para locação do imóvel localizado na Rua Alberto de
Paiva, Quadra 29, Lote 02, Setor Aeroporto, Luziânia-GO, sendo a área de 485,00 m², no valor
mensal de R$ 4.200,00 (qutro mil e duzentos reais), perfazendo um valor total de R$ 50.400,00
(cinquenta mil e quatrocentos reais) destinado ao Funcionamento da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Rural – SMDR por um período de 12 (doze) meses.

Registre-se e publique para os devidos fins.

Luziânia-GO, 29 de março de 2023.

ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JÚNIOR

Secretário Municipal de Administração

	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023002940
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023